
Milovice u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.329768N, 15.631015E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 325 ha

Počet obyvatel: 285 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.miloviceuhoric.cz

Historie obce Milovice u Hořic
Archeologické nálezy z katastru obce Milovice u Hořic prokázaly osídlení zdejší krajiny již v mladší
době kamenné, člověkem - zemědělcem před 6000 lety. První písemná historická zpráva o obci je
patrně z roku 1369.
Dominantou obce je farní kostel zasvěcený Petru a Pavlu. Uvádí se již v roce 1384. Původně to byla gotická
stavba. V letech 1748-58 byl opraven barokně a v této podobě se zachoval do současnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4435/milovice-u-horic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:15:36


